HỘI DÒNG MẾN THÁNH  GIÁ HƯNG HÓA

Địa chỉ: 5/183, Sơn Lộc, Trung Sơn Trầm, Sơn Tây, Hà Nội

Email: menthanhgiahunghoa@gmail.com

                              Phone: +84 344749773

                                                                      Sơn Lộc, ngày 20 tháng 06 năm 2023

Kính gửi: Hội A.F.A.P.S (Amicale Franco-Asiatique Paris sud)!

Kính thưa quý Hội, trong những năm gần đây, nhằm giúp cho các em học sinh vùng dân tộc thiểu

số có được cơ hội đến trường, giáo phận Hưng Hóa đã mở ra một số lưu xá tại các tỉnh Sơn La,

Điện Biên… để đón các em học sinh vùng cao trên các bản làng xuống học. Tuy nhiên, do nguồn

kinh phí để duy trì các nhà  lưu xá còn nhiều hạn hẹp nên việc tiếp nhận các em học sinh đến các

lưu xá còn gặp nhiều khó khăn. Thật may mắn cho chúng tôi, với tấm lòng quảng đại từ quý Ân

nhân Hội  A.F.A.P.S, ngày 12 tháng 06 năm 2023 chúng tôi đã nhận được số tiền quý Hội trợ giúp

là 1.500 Euro. Số tiền này, chúng tôi sẽ dùng vào việc mua sách vở, dụng cụ học tập, tiền  ăn…

cho các cháu tại 03 lưu xá thuộc tỉnh Sơn La: Huổi Một, Co Hay, Mường La.

Đại diện cho quý Sơ và các cháu học sinh lưu xá: Co Hay, Huổi Một và Mường La,  tôi xin chân

thành cảm ơn quý Hội đã luôn yêu thương và tạo điều kiện tốt nhất cho các em học sinh nghèo

vùng dân tộc thiểu số tại giáo phận Hưng Hóa có cơ hội học tập tốt hơn.

Tôi kính chúc quý Hội luôn mạnh khỏe để tiếp tục những công việc quý Hội  đã, đang và sẽ làm.

Trân trọng kính chào!

                      TM. Hội dòng

  Nt. Maria Mai Thị Hà
Tổng Phụ trách

mailto:menthanhgiahunghoa@gmail.com